
STATUS ANIMARUM 
 

Die Bevölkerung des Fürstbistums Münsterim Jahre 1749 
 

Bistumsarchiv Münster, Signatur 1749/152/721-733 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Amt Wolbeck 
 

Roxel 
 
 
 

Bearbeitet 
von 

Rolf G. Knöpker 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dortmund April 2016 
  



 Roxel 2 

Designatio Personarum in Parochia Roxellensi 
Degentium, Baptizatorum, Copulatorum, Defunctorum 

Pro Anno 1749 
 
Schulte Stoitbrock colonus Clare Derenbockholt vidua 75 f.722
 Jodocus Stoitbrock 50  
 Juditha Margaretha Bispinck 40  

fil.: Jodocus 23  
 Jodocus Theodorus 19 studiosus 
 Maria 17  
 Antonius 15  

fam.: Fridericus Eckel 30  
 Joannes 24 Ludinghusanus 
 Maria Verspoel 24  
 Catharina Schräer 16  
 Anna. Gertrudis Möller 20 Paderana 
Schulte Berning 
colonus 

Joannes Berning 63  

 Joannes Henricus Steertman 24  
 Maria Elisabetha Berning 28  

fam.: Casparus Criens 24  
 Wilhelmus Autering 18  
 Franciscus Fischbonck 11  
 Maria Baumheuer 26  
 Catharina Oeing 18  
Schulte Hermans 
colonus 

Nicolaus Berning 43  

 Anna Maria Festhaus 42  
fil.: Joannes Bernardus 17  

 Antonius 13  
fam.: Heidenricus Hermans 50  

 Joannes 25  
 Maria Verspoel 18  
 Elisabetha Heidberns 16  
 Joannes Bernardus 15  
 Maria Anna Wesseling 6  
Schedding colonus Joannes Bernardus Wierlinck 52  
 Maria Elisabetha Schedding 52  

fil.: Maria Elisabetha 23  
 Bernardina 14  

fam.: Bernardus Henricus Westarp 24  
 Joannes Barthold Berning 20  
 Joannes Henricus Bickman 19  
 Joannes Henricus Esman 14  
 Anna Hoeman 24  
 Anna Tönnies 15  
Bertling colonus Henricus Middendorff 44  
 Catharina Brinckman 44  

fil.: Catharina 3  
fam.: Bernardus Willger 20 ex Billerbeck 



 Roxel 3 

 Otto Schultz 14 Monasterio 
 Henricus Middendorff 10  
 Catharina Werner 19  
 Gertrudis Hartman 25  
 Clara Bertling 57  
Ratert colonus Henricus Ratert 62  
 Anna Stockman 49  

fil.: Herman Henricus 18  
fam.: Bernardus Ratert 52  

 Bernardus Forckenbeck 22 ex Albachten 
 Joannes Bernardus 11  
 Anna Gertrudis Klump 1  
 Elisabetha Wulff 13  
Caertman major colonus Wilhelmus Kleine 40  
 Anna Catharina Caertman 36  

fil.: Anna Catharina 17  
 Anna Elisabetha 16  
 Anna Maria 13  
 Joannes Wilhelmus 11  
 Joannes Melchior 7  
 Anna Gertrudis 6  
 Anna Christina 3  
Caertman minor colonus Anna Elisabetha Caertman, vidua 48 f.722‘

fil.: Anna Elisabetha 18  
 Joannes Bernardus 14  

fam.: Joannes Bernardus Heidberns 23  
 Herman Drees 15  
 Bernardus Gerding 13  
 Catherina Cramer 18  
 Elisabetha Wermels 14  
 Catharina Verspoel 13  
Westhusing colonus Bernardus Jockweg 45  
 Gertrudis Gilhaus 44  

fil.: Joannes Bernardus 18  
 Catharina Elisabetha 15  
 Anna Gertrudis 11  
 Bernardus Antonius 9  

fam.: fam.: Bernardus Gilhaus 35 ex Greven 
 Henricus Bocklau 18 ex Bösensell 
 Petrus Brant 12 Monasterio 
Jockweg major colonus Albertus Jockweg 34  
 Elisabetha Deiters 34  

fil.: Catharina Elisabetha 3  
 Anna Catharina 2  

fam.: Joannes Piper 22  
 Joannes Bernardus Wipper 16 ex Nottelen 
 Joannes Henricus Brant 10 Monasterio 
 Clara Wolff 21 ex Hohenholt 
 Gertrudis Heidbecker 19  
 Elisabetha Kisker 16  



 Roxel 4 

Jockweg minor colonus Joannes Henricus Jockweg 30  
 Anna Maria Jockweg 28  

fam.: Joannes Hermann Kotman 25  
 Joannes Wilhelmus 11  
 Anna Böhner 26  
 Anna Catharina Suntrup 18  
Ahlbrant colonus Bernardus Ahlbrant, viduus 73  
 Bernardus Ahlbrant 45  
 Catharina Ahrninck 30  

fil.: Catharina Elisabetha 8  
 Maria Christina 2  

fam.: Bernardus Henricus Esman 14  
 Catharina Blancke 15  
 Maria Cruse 40  
Engberding colonus Catharina Engberding vidua 55  
 Theodorus Henricus Biekman 34  
 Catharina Elisabetha Engberding 30  

fil.: Joannes Theodorus 7  
 Catharina Elisabetha 5  

fam.: Anna Maria Engberding 50  
 Joannes Theodorus Engberding 15  
 Joannes Bernardus Esman 11  
 Anna Maria Böckenhüsener 14 ex Havixbeck 
Edelkamp colonus Bernardus Kittelman, viduus 70  
 Joannes Albertus Beltman 48  
 Maria Edelkamp 30  

fil.: Joannes Bernardus 7  
 Joannes Henricus 1  

fam.: Joannes Hackspoel 12  
 Gertrudis Buschhus 21  
 Gertrudis Autering 18  
Helman colonus Joannes Henricus Roling 50  
 Maria Catharina Hobbels 29  

fil.: Joannes Herman 17  
 Henricus Joannes 13  
 Anna Elisabetha 15  
Kückman colonus Joannes Herman Kückman 44 f.723
 Anna Sybilla Eversum 49  

fil.: Joannes Reinerus 19  
 Maria Gertrudis 15  
 Maria Adolphina 8  
 Joannes Josephus 5  

fam.: Bernardus Henricus Kückman 26  
 Joannes Henricus Page 18 ex Olfen 
 Joannes Bernardus Weerling 13  
 Joseph Weicher 13 Paderanus 
 Maria Elisabetha Marckenberg 18 Monasterio 
 Anna Elisabetha Kottenell 17 ex Bösensell 
Marckenbeck major 
conductor 

Joannes Wilhelmus Althoff 41  



 Roxel 5 

 Catharina Kleine 36  
fil.: Anna Catharina 16  

 Elisabetha 13  
 Joannes Bernardus 9  
 Joannes Wilhelmus 7  
 Bernardus Henricus 5  
 Bernardus Theodorus 1  

fam.: Stephanus Laumer 20  
 Bernardus Henricus Steinhauer 13  
Marckenbeck minor colonus Catharina Marckenbeck, vidua 62  
 Henricus Kuckenbeck 35  
 Elisabetha Weerling 31  

fil.: Henricus Wilhelmus 3  
 Catharina Elisabetha 1  

fam.: fam.: Bernardus Henricus Schomacker 14  
 Anna Weerling 26  
 Catharina Bickman 20  
Kuckenbeck minor colonus Bernardus Grothaus 60  
 Anna Frerck 54  

fil.: Bernardus 30  
fam.: Joannes Theodorus Helman 17  

 Joannes Hernrich Dirckman 11  
 Anna Reincke 15  
 Gertrudis Wennecke 20  
Schulte Köning colonus Henricus Köning 97  
 Catharina Hugo 97  

fil.: Melchior 29  
 Elisabetha 15  
 Gertrudis 57  

fam.: Joannes Wilhelmus Kemper 16  
 Melchior Lüick 10  
 Gertrudis Oistenfelt 26  
Cohues colonus Joannes Bernardus Cohues 50  
 Anna Maria Marckenbeck 48  

fil.: Anna Catharina 20 Monasterii 
habitans 

 Joannes Bernardus 17  
 Joannes Herman 16  
 Anna Elisabetha 15  
 Maria Catharina 9  

fam.: Catharina Hobbels 20  
 Herman Reincken 10  
Weerling colonus Maria Wolterbeck, vidua 60 f.723‘
 Henricus Beltman 47  
 Maria Weerling 36  

fil.: Joannes Bernardus 13  
 Bernardus Henricus 9  
 Maria 4  
 Bernardus Theodorus 1  
Borgman conductor Joannes Fridericus Plettendorff 30  



 Roxel 6 

 Catharina Borgman 44  
fil.: Henricus Wilhelmus 16  

 Joannes Melchior 12  
 Maria Elisabetha 5  
 Friderich Wilhelmus 2  

fam.: Catharina Luckman 20  
Buskamp conductor Bernardus Heuinck 34  
 Anna Catharina Jockweg 30  
 Anna Esman, vidua  60  

fil.: Bernardus Henricus 6  
 Joannes Bernardus 4  

fam.: Joannes Henricus Laupbrock 22  
 Anna Rietman 22  
Felthus colonus Maria Felthus, vidua  75  
 Gerard Henricus Felthus 42  
 Catharina Ratert 26  

fil.: Gerhard Henricus 3  
 Catharina 1  

fam.: Everhard Rüsches 28 ex Havixbeck 
 Bernardus Henricus Esperhöwener 17  
 Annn Catharina Wesselman 25  
 Catharina Speck 15 ex Altenberge 
Thier major colonus Joannes Herman Ribbers 56  
 Maria Thier 50  

fil.: Joannes Henricus 21  
 Joannes Melchior 18  
 Henricus Wilhelmus 8  
 Maria Catharina 17  

fam.: Everwinus Schleiner 26 ex Havixbeck 
 Joannes Hermannus 10  
 Elisabetha Mayer 23 Paderana 
 Maria Glose 26  
Westarp major colonus Joannes Westarp 60  
 Anna Gertrudis Niehoff 40  

fil.: Joannes Bernardus 26  
 Anna Gertrudis 18  
 Maria Catharina 16  
 Anna Eisabeth 13  
 Anna Maria 7  
 Joannes Bernardus 2  

fam.: Anna Gertrudis Schlüter 17  
 Joannes Bernardus Reiman 16  
 Wilhelmus Criens 14  
 Joannes Henricus Wolff 12  
Westarp minor colonus Herman Jockweg 60  
 Anna Bergman 35  

fil.: Clara 13  
 Anna Catharina 11  
 Gertrudis 9  
 Maria 7  



 Roxel 7 

 Maria Christina 4  
fam.: Nicolaus Borgman 30  

Thier minor colonus Henricus Mäncker 49  
 Elisabetha Brinckman 30  

fil.: Joannes Henricus 11  
 Maria Gertrudis 7  
 Theodorus Herman 5  
 Maria Elisabetha 3  

fam.: Maria Catharina Sickman 16 ex Bösensell 
Broickman colonus Joannes Bernardus Buskamp 33 f.724
 Maria Gertrudis Jockweg 35  

fil.: Joannes Bernardus 4  
fam.: Joannes Wilhelmus Prüling 12 Monasterio 

 Catharina Jogman 20  
 Christina Jogman 14  
Verspoel major colonus Theodorus Hermannus Bösensell 35  
 Anna Elisabetha Verspoel 36  
 Anna Catharina Verspoel, vidua 60  

fil.: Anna Catharina 11  
 Antonius 8  
 Joannes Bernardus 6  
 Joannes Henricus 3  
 Anna Gertrudis 1  

fam.: Joannes Herman Westerhoff 18  
 Anna Catharina Böcker 23  
 Anna Hiegeman 18 ex Havixbeck 
Schulte Senthoff colonus Herman Senthoff 80  
 Catharina Schedding 59  

horum filius Bernardus Senthoff 38  
 Gertrudis Niehaus 25  

fil.: Joannes Herman 3  
 Joannes Bernardus 1  

fam.: Casparus Verspoel 13  
 Hyeronimus Kiselhorst 16 ex Cappelen 
 Joannes Theodorus Puning 10  
 Agnes Withofer 24  
 Gertrudis Verspoel 30  
 Christina Kiselhorst 21 ex Cappelen 
Schulte Westerhoff colonus Antonius Tergeist 42  
 Maria Lucia Stewerman 45  

fil.: Maria Margaretha 14  
 Antonius 17  
 Bernardus 11  
 Casparus 8  
 Joannes Fridericus 4  
 Anna Sybilla 2  

fam.: Melchior Homan 28  
 Anna Gertrudis Lampe 20  
 Catharina Elisabetha Everberg 14  
 Anna Christina Brockholt 25 ex Wolbeck 



 Roxel 8 

Everding colonus Joannes Bernardus Bocklau 33  
 Christina Engberding 27  

fil.: Catharina Elisabetha 1  
fam.: Bernardus Böcker 20  

 Wilhelmus Suntrup 23  
 Joannes Herman Fincke 13  
 Joannes Bernardus Reigeldt 10  
 Anna Gertrudis Heiman 15  
 Catharina Wilmes 20 ex 

Ottmarsbocholt 
Benning colonus Catharina Kuckman, vidua 72  
 Joannes Senthoff 49  
 Anna Benning 48  

fil.: Joannes Hermannus 24  
 Joannes Batholomäus 22  
 Joannes Aloysius 19  
 Maria 15  
 Gertrudis 12  

fam.: Joannes Henricus Jockweg 15  
 Joannes Bernardus Röwenkamp 14  
 Anna Elisabetha Heimeln 21  
 Elisabetha Fincke 20  
Heiman colonus Joannes Henricus Westhüsing 57  
 Anna Elisabetha Wiesman 38  

fil.: Bernardus Henricus 11  
 Joannes Hermannus 8  
 Maria Catharina 7  

fam.: Angela Westarp 32  
 Anna Maria Reigeldt 15  
Niehus colonus Bernardus Viehaus 60 f.724‘
 Gertrudis Egger 42  

fil.: Maria 9  
 Melchior 7  

fam.: Bernardus Hen. Brinckman 18 ex Hohenholt 
 Joannes Henricus Rüschweg 11 ex Nienberg 
 Maria Eiger 25  
 Maria Caertman 19  
Hoeman colonus Lucas Widebusch 50  
 Elisabetha Hoeman 49  

fam.: Joannes Bernardus Schlagkötter 16  
 Elisabetha Halsbant 19  
Brintrup major colonus Wilhelmus Brintrup 80  
 Elisabetha Niesman 50  

fil.: Everwinus 30  
 Maria Gertrudis 19  
 Anna Gertrudis 16  
 fam.: Henricus Thier 60  
 Joannes Schimmeler 30  
 Wilhelmus Hünebeck 17  
 Christina Verspoel 26  



 Roxel 9 

 Maria Patkamp 11  
Brintrup minor colonus Henricus Kuckman 60  
 Anna Maria Stockman 46  

fil.: Joannes Herman 9  
 Elisabetha 12  
 Anna 15  
 Maria 18  

fam.: Henricus Herman Brintrup 20  
 Rudolphus 14  
Nachtigall conductor Melchior Schmithaus 42  
 Anna Borgman 43  

fil.: Henricus Wilhelmus 15  
 Anna Elisabetha 12  
 Joannes Melchior 9  
 Anna Catharina 7  
 Bernardus Henricus 4  
Kuckuck conductor Catharina Kuckuck, vidua  48  
 Henricus Puppendahl 35  
 Clara Timmerman 22  

fam.: Joannes Herman Schlagkötter 12  
 Christianus Pferdkamp 24  
 Elisabetha Feltstege 10  
Stockman colonus Herman Welms, viduus 100  
 Anna Gertrudis Stockman, vidua  60  

fil.: Joannes Henricus 28  
 Joannes Bernardus 16  
 Casparus 14  

fam.: Maria Wolbers 16  
 Catharina Wolbers 14  
S. Altenroxel colonus Christoph Herman Jöddefelt 47  
 Clara Catharina Schweinhorst 57  
 Joannes Henricus 33  

fam.: Bartholomäus Voß 24  
 Antonius Schüerman 18  
 Maria Esman 22  
 Gertrudis Hinrichman 21  
 Catharina Winckeldey 23  
 Anna Clara Jöddefelt 18  
Ideman colonus Henricus Ideman 30  
 Catharina Voerman 29  

parentes Joan Stockman 60  
 Anna Felthus 59  

fil.: Bernardus Henricus 3  
 Anna Catharina 1  

fam.: Joannes Bernardus Tasch 18  
 Clara Neerinck 16  
 Anna Elisabetha Ideman 18  
Rotert colonus Joannes Petrus Lammers 35 f.725
 Maria Withower 35  

fil.: Catharina Elisabetha 9  



 Roxel 10 

 Henricus Wilhelmus 6  
 Maria Catharina 1  

fam.: Joannes Otte 20  
 Margaret Lammers 13  
 Anna Elisabetha 16  
Wermelt colonus Anna Marckenbeck, vidua  65  
 Joannes Verspoel 40  
 Catharina Wermelt 30  

fil.: Joannes Theodorus 9  
 Joannes Bernardus 6  
 Anna Catharina 4  
 Catharina Elisabetha 1  

fam.: Christoph Schüerman 16  
 Anna 25  
Middendrup colonus Henricus Middendrup 35  
 Gertrudis Rengelman 33  
 Catharina Teigeler, vidua  72  

fil.: Casparus 6  
fam.: fam.: Hermannus Schüerman 24  

 Maria Rengelman 18 ex Albachten 
 Anna Melchers 16  
 Herman Middendrup 6  
Bünicke colonus Philippus Einickman 45  
 Anna Berning 40  

fil.: Joannes Henricus 1  
fam.: Bernardus Henricus 12  

 Gertrudis Beyer 25  
 Gertrudis Schüerman 14  
Hindrickman colonus Bernardus 47  

fil.: Ferdinandus 15  
 Christophorus 13  
 Christina 11  

fam.: Franz Henricus Middendorff 25  
 Elisabetha Sautman 19  
Oërling colonus Joannes Henricus Widdemhove 60  
 Maria Christina Oërling 58  

fil.: Anna Gertrudis 20  
 Maria Anna 18  
 Henricus Wilhelmus 16  
 Franciscus Wilhelmus 13 studiosus 

fam.: Joannes Christoph Bösensell 26 ex Bösensell 
 Joannes Bernardus Jocking 25  
 Henricus Moerman 24 ex Havixbeck 
 Joannes Gerhard Busman 18  
 Anna Catharina Mayhoff 20  
 Margaretha Jogman 30  
Berning colonus Henricus Twent 39  
 Anna Elisabetha Deiterman 30  

fil.: Stephan Antonius 1  
 Anna Elisabetha 3  



 Roxel 11 

 Joannes Henricus 1  
fam.: Jodocus Twent 17 ex Nienberge 

 Joannes Bernardus Twent 9 ex Nienberge 
 Anna Elisabetha Niehoff 15  
 Elisabetha Gerding 11  
Gerding colonus Bernardus Diecker 60  
 Gertrudis Gerding 38  

fil.: Philippus 17  
 Elisabetha 15  
 Joannes Bernardus 12  
 Jodocus Henricus 7  
 Anna Gertrudis 5  
 Anna Catharina 1  
Hügeman colonus Jodocus Hügeman 40  
 Anna Catharina Ackermayer 40  

fil.: Gertrudis 10  
fam.: Joannes Henricus Nierender 25  

 Georgius 40 Paderanus 
 Anna Catharina Bockmeyer 20  
 Anna Bockmeyer 22  
Möllenhoff colonus Bernardus Wilhelmus Stein 36 f.725’
 Maria Gertrudis Möllenhoff 43  

fil.: Joannes Henricus 18  
fam.: Anna Sybilla Kämper 15  

 Joannes Me1chior Möllenhoff 9  
Richter colonus Philipp Richter 59  
 Anna Clara Elisabetha Steertman 61  

fil.: Anna Catharina 23  
fam.: fam.: Melchior Jockweg 24  

 Joannes Bernardus Rabert 18  
 Henricus Wilhelmus Felthus 24 ex Hiltrup 
 Joannes Bernardus Voerman 16  
 Petrus 12 Monasterio 
 Gertrudis Verspoel 22  
 Christina Autering 21  
Böeckman colonus Bernardus Henricus Böeckman 39  
 Maria Elisabetha Wohlman 35  

fil.: Joannes Henricus 13  
 Joannes Bernardus 10  
 Catharina 7  
 Bernardus Henricus 2  

fam.: Joannes Bernardus Konering 16  
 Elisabetha Böcker 25  
 Anna Christina Dirckman 20  
Casettarii    
Terhalle molitor Theodorus Terhalle 60  
 Catharina Steinbicker 25  

fil.: Henricus Wilhelmus 20  
 Joannes Theodorus 15  
 Anna Elisabetha 13  



 Roxel 12 

 Joannes Bernardus 8  
 Gertrudis 11  
 Franciscus 7  
 Anna Maria 5  

fam.: Catharina Beumer 22  
incolae Henricus Wenting 54  

 Clara Öing 66  
pauperes Hamm 
mercenarius 

Joannes Hamm 70  

 Catharina Brintrup 95  
 Bernardus Henricus Zumvenne 31  
 Clara Thieman 26  
Reidegelt mercenarius Melchior Wewers 30  
 Maria Egger 30  

fil.: Joannes Henricus Bernardus 4  
incolae Bernardus Börger 50  

 Gertrudis Wewer 65  
Pyrach  Anna Elisabetha Nelling, vidua  48  

fil.: Brigitta Antonetta 15  
 Constantinus 9  
Wenning mercenarius Melchior Wenning 57 f.726
 Margaretha Ruschweg 54  

fil.: Joannes Bernardus 20  
 Anna Elisabetha 18  
 Maria 26  
incolae mercenarius Wilhelmus Auterink 53  
 Anna Frenck 57  

fil.: Margaretha 25  
Reinken Kotte mercenarius Bernardus Niehoff 38  
 Clara Hebbe 50  

fam.: Clara Winholt 12  
incola pauper Catharina Caertman 70  

Bangering caupo Bernardus Bangering 55  
 Maria Clara Tepper 28  

fil.: Casparus 12  
 Elisabetha 9  

fam.: Anna Margaretha Kleinsing 18 Paderana 
Thiemans Speicher textor Joannes Bernardus Rabert 61  
 Elisabetha Heidberns 35  
Hoppe mercenarius Henricus Laukamp 49  
 Elisabetha Esman 37  

fil.: Gertrudis 10  
Freudendahl Maria Margaretha Witz, vidua 63  
mercenarius Joannes Schräer 46  
 Anna Catharina Klumper 45  

fil.: Maria Gertrudis 14  
Thiemans Häuser 
conversus Judaeus 

Constantinus Spanier 37  

 Gertrudis Buschman 54  



 Roxel 13 

 Philippus 5  
 Gerhardus 3  
 Catharina Öing, vidua 53  

fil.: Joannes Bernardus Bäumer 27  
mercenarius Joannes Theodorus Welwers 24  
 Anna Maria Gerdinck 23  

fil.: Joannes Bernardus 1  
incola Anna Christina Lechters 40  

Helmans Kotte im Dorf 
mercenarius 

Joannes Belman 50 f.726‘

 Agnes Ahler 40  
fil.: Anna Elisabetha 9  

 Anna Catharina 6  
Eckbert Bernardus Esman 66  
 Maria Tuning 65  

incolae Maria Berning  35 { ex Bösensell 
 Clara Kintrup 34 { virgines 
Berghaus Backhaus venator Frantz Gölner 31  
 Anna Elisabetha Lammerding 25  

incola Anna Catharina Biene, vidua 55  
S. Hermans Backhaus Catharina Thwehus 50  
 Catharina 60 virgo 
Esman im Dorf 
faber lignarius 

Theodorus Keuth 42  

 Gertrudis-Niehoff 53  
fil.: Bernardus Henricus 7  

incola Catharina Rabers 60  
Böcker sartor Bernardus Oistenfeld 52  
 Catharina Esman 43  

fil.: Anna Maria 9  
fam.: Petrus Leepholt 20  

 Joannes Bernardus Cramer 16  
incolae Anna et  59  

 Maria Esman 56  
Bayer caupo  Anna Maria Bangering, vidua  65  

fil.: Jodocus Bayer 34  
fam.: Maria Anna Kerkeling 21  

Junckering 
organista 

Henricus Joannes Junckering 43  

 Maria Catharina Hertz 41  
Custos Sigismundus Hertz 44  
 Christina Elisabetha Hermans 41  

fil.: Joannes Theodorus 16 studiosus 
 Joannes Heidenricus 6  
 Maria Ludvina 3  
 Bernardus Antonius 10  
Campanarius Herman Reidegelt 50 f.727
 Anna Zumbrock 30  

fil.: Joannes Theodorus 9  



 Roxel 14 

Ludimagister Carolus Fridericus Christianus Linse 35  
 Anna Elisabetha Bohle 32  

fil.: Joannes Henricus 8  
 Joannes Wilhelmus 5  
 Franciscus Josephus Maria 3  

incolae Catharina Bredenbeck, virgo 32  
 Anna Mechtildis Schlagkötter 

cum filia 
43 
1/3 

 

Wiencken caupo Joannes Herman Wiencke 44  
 Catharina Böcker 34  

fam.: Bernardus Busch 12  
Ernst Haus sartor Ernestus Theodorus Zumvenne 30  
 Anna Maria Brinckman 30  

fil.: Catharina Elisabetha 1/3  
Schmedding major caupo Bernardus Schmedding, viduus 54  

fil.: Catharina Elisabetha 18  
 Maria Catharina 9  
 Maria Anna 7  
 Joannes Bernardus 6  
Schmedding minor sartor Joannes Schmedding 48  
 Catharina Maria Rawe 38  

fil.: Catharina Elisabetha 1  
incola Elisabetha Schipman 60  

incolae sartor Bernardus Henricus Beuinck 42  
 Anna Elisabeth Twent 43  

fil.: Joannes Bernardus 12  
 Joannes Josephus 2  
Kemme faber lignarius  Antonius Wallenhorst, viduus 38  

fil.: Anna Sybilla 3  
fam.: Jodocus Wallenhorst 25  

 Henricus Wilhelmus Pyninck 3  
incolae mercenarius Henricus Nöring 50  

 Catharina Rotert 48  
Niehaus  Margaretha Furenhorst, vidua pauper  41  

fil.: Margaretha 8  
 Anna Maria 6  
 Joannes Theodorus 4  
Cramer murarius Joannes Henricus Cramer 36 f.727’
 Gertrudis Gemkens 66  

fam.: Bernardus Henricus Uphaus 14  
Schneider Anna Esman, vidua 63  
 Anna Elisabetha Gilman, vidua  31  

fil.: Joannes Theodorus 5  
 Joannes Henricus 3  
Hobbels faber lignarius Gertrudis Laerkamp, vidua 62  
 Bernardus Felthues 42  
 Gertrudis Hobbels 31  

fil.: Joannes Theodorus 10  
 Bernardus Theodorus 6  



 Roxel 15 

 Joannes Bernardus 2  
incola Gertrudis Wenning, vidua 75  

Terborg sutor vidua Gertrudis Schomacker 62  
 Joannes Bernardus Messing 34  
 Anna Bodewick 30  

fil.: Joannes Theodorus Panthaleon 2  
 Anna Margaretha 2  

fam.: Adolphus Rose 19 ex Senden 
Berghaus caupo Wilhelmus Berghaus 56  
 Anna Margaretha Baÿer 45  

fil.: Wilhelmus Henricus 14  
 Alexandrina 12  
 Maria 8  
 Gertrudis 5  
 Joannes Bernardus 1  
Schulte Berning Kötter 
mercenarius 

Anna Wilger, vidua 90  

 Bernardus Henricus Tieman 34  
 Margaretha Wilger 40  
Esman auff Dorffeld 
faber lignarius 

Maria Esman, vidua 48  

fil: Joannes Henricus 25  
 Anna Catharina 17  
 Gertrudis 11  

incola Christoph Klom, viduus 63  
Verspoel faber ferrarius Joannes Bernardus Verspoel 55  
 Anna Maria Westerhoff 45  

fil.: Anna Sybilla 10  
 Maria Elisabetha 9  
 Richtmodis 7  
 Joannes Bernardus 6  

fam.: Joannes Hermannus 25  
Mayhoff sutor Henricus Mayhoff 51  
 Catharina Fischering 50  

fil.: Anna Catharina 22  
 Maria 14  
 Elisabetha 7  

fam.: Joannes Herman Lipman 18  
 Joannes Bernardus Blickman 20  

incola Gertrudis Maylinck, vidua 60  
Kattenpol textor Bernardus Henricus Schräer 40 f.728
 Christina Gilman 35  

fil.: Anna Elisabetha 7  
 Joannes Henricus 4  
 Joannes Herman 1  

incolae mercenarius Herman Schaps 38  
 Maria Näring 34  

fil.: Margaretha 2  
 Bernardus 4  
 Joannes Henricus 6  



 Roxel 16 

Tiedhaus faber ferrarius Joannes Terhorst 50  
 Anna Selckman 53  

fil.: Maria 24  
 Joannes Bernardus 14 habitans in 

Detten 
incola Elisabetha Esman 60  

fil.: Anna 30  
 Joannes Bernardus 6  
Förders Kotte mercenarius Everhard Möllenbeck 57  
 Elisabetha Zum Kley 69  
Ahlbrant sartor Caspar Ahlbrant 39  
 Christina Zurwohrt 48  

fam.: Bernardus Henricus 25  
 Joannes Henricus Weisfelt 15  
Edelkamps Backhaus textor Joannes Everding 50  
 Catharina Danckbar 48 pauperes 
Jockweg major Kötter Maria Buschhaus, vidua 80  
textor Joannes Buschhaus 33  
 Anna Egger 32  

fil.: Anna Elisabetha 4  
 Catharina 2  
Westhüsing Kotter sartor Henricus Gedderman 45  
 Catharina Rüschhoff 47  

fil.: Joannes Carolus 11  
 Maria 8  
 Joannes Bernardus 2  

incolae Joannes Rüschhoff 70  
 Christina Leuwering 55  
Esmann in der Edelstege 
vietor 

Joannes Bernardus Esman 48  

 Catharina Wilps 31  
fil.: Bernardus Henricus 6  

 Anna Elisabetha 3  
Nieman textor Joannes Henricus Bickman 50  
 Anna Catharina Nieman 4?  

fil.: Anna Maria Gertrudis 4  
Cammerhaus parentes Theodorus Potthoff 60 f.728’
 Anna Hölscher 46  

mercenarii Joannes Theodorus Potthoff 24  
 Anna Wesselman 28  
Engberding Kotte textor Wilhelmus Berners 37  
 Gertrudis ten Klaen 38  

fil.: Anna Gertrudis 9  
 Anna Maria 2  
Ahlbrant Kotte Bernardus Esman 55  
 Elisabetha Bäumer 40  

fil.: Bernardus Henricus 17  
 Catharina 2  

incola pauper Anna Margaretha Ahlbrant 52  



 Roxel 17 

Schokotte mercenarius Theodorus Schomaker 50  
 Maria Artmans 51  

fil.: Gerhardus Antonius 11  
Kleine sutor parentes Joannes Kleine 65  
 Anna Niehoff 63  
 Joannes Bernardus Kleine 30  
 Anna Elisabetha Gilhaus 33  

fil.: Joannes Bernardus 5  
 Bernardus Henricus 2  

fam.: Joannes Henricus Klome 22  
 Joannes Bernardus Brinckman 16  
Böhner faber lignarius Everhardus Gerding 50  
 Anna Böhner 30  

fil.: Joannes Wilhelmus 11  
 Bernardus Henricus 8  
 Anna Maria 7  
 Anna Elisabetha 1  
Steinhauer mercenarius Joannes Heidberns 60  
 Elisabetha Hobbels 60  

fil.: Joannes Bernardus 22  
 Elisabetha 19  
 Bernardus Henricus 14  
Suntrup mercenarius Anna Gerding, vidua  44  

 Joannes Bernardus Suntrup 30  
 Anna Peters 29  

fil.: Albertus 5  
incola Maria Feltbrügge, virgo 45  

Laupenhus mercenarius Joannes Henricus Laupenhüsener 40  
 Anna Buschman 51  
Scheddings Kotte 
mercenarius 

Henricus Antonius Rüschoff  35  

 Anna Maria Wincke 35  
fil.: Joannes Henricus 6  

 Anna Elisabetha 3  
Caertman major Backhaus 
mercenarius 

Joannes Schleithoff 45 f.729

 Anna Ebbeling 43  
fil.: Anna Catharina 5  

 Joannes Henricus 2  
Caertman minor Backhaus 
mercenarius 

Theodorus Wulffs 51  

 Anna Richtmodis Gilman 43  
fil.: Maria 10  

 Anna Catharina 7  
 Bernardus Wilhelmus 5  
Felthus Kotte mercenarius Bernardus Klümper 51  
 Anna Schräers 45  

fil.: Elisabetha 12  
S.Stotbroick Origer Kotte Anna Schomacker, vidua 53  



 Roxel 18 

fam.: Maria Felthus 41  
Rahbers 
mercenarius 

Bernardus Uhlenbroick 42  

 Elisabetha Oerman 52  
fil.: Bernardus 14 mentis impos 

 Elisabetha 9  
Bertlings Kotte 
mercenarius 

Joannes Henricus Hesling 40  

 Anna Tönnies 52  
fil.: Anna Catharina 24  

fam.: Maria Esman 16  
Bertlings Backhaus 
mercenarius 

Anna Zumbrock , vidua 60  

 Joannes Henricus Foermans 32  
 Anna Maria Niehoff 27  

fil.: Joannes Heidenricus 1  
 Ex Arce Zumbroick et independentes 

non comparuerunt 

  

Distenfelds Pferdkotte Bernardus Brumer 30  
 Anna Distenfeld 30  

fil.: Catharina 14  
 Anna Catharina 12  
 Maria 10  
 Bernardus Henricus 6  
 Maria Elisabetha 2  

fam.: Joannes Hermanus 32  
Ameshorster mercenarius Wilhelmus Timmerman 34 f.729’
 Maria Edelkamp 26  
Lamenskamp sartor Henricus Schlüter 46  
 Anna Gertrudis Niehoff 35  
 Joannes Bernardus  11  
 Anna Maria 9  
Patkamp faber ferrarius Bernardus Möllers, viduus 98  
 Joannes Bernardus Möllers 32  
 Anna Gertrudis Ahlbrand 22  

fil.: Maria Gertrudis 5  
 Bernardus Henricus 4  
 Anna Sybilla 2  

fam.: Jodocus Schmitz 30  
 Joannes Forman 16  
Berghaus faber lignarius Anna Esman, vidua 60  
 Bernardus Heuing 34  
 Anna Catharina Jockweg 30  

fil.: Bernardus Henricus 6  
 Joannes Bernardus 4  

fam.: Joannes Henricus Laukamp 22  
 Anna Rietman 22  
    



 Roxel 19 

mercenarius Herm. Gerding 50  
 Gertrudis Kisker 49  

fil.: Bernardus Henricus 14  
 Anna Maria 8  
Markman Pferdekotte Joannes Bernd Ahlbrand 30  
 Margaretha Uphoff 31  

fil.: Joannes Bernardus 7  
 Bernardus Henricus 1  
Hobbels mercenarius Henricus Leuering 43  
 Anna Catharina Hobbels 30  

 Elisabetha Hobbels, vidua 73  
fil.: Anna Elisabetha 13  

 Joannes Bernardus 8  
Bocklau Bäumer 
mercenarius 

Gerhadus Henricus Bocklau 50  

 Gertrudis Weserlers 70  
fil.: Stephanus 22  

 Henricus 18  
Werlings Kotte textor Herman Hobbels 48  
 Anna Elisabetha Schraer 41  

fil.: Catharina Elisabetha 7  
 Maria Elisabetha 4  
Kuckmans Baumkotte 
mercenarius 

Joannes Melchior Wolbers 30  

 Maria Masseling 24  
fil.: Joannes Theodorus 1  

fam.: Maria Dulian 9  
Trentelkamp 
faber lignarius 

Bernardus Moede 35  

 Elisabetha Hobbels 32  
fil.: Gerhardus Henricus 8  

 Joannes Bernardus 5  
 Joannes Reinerus 2  
Cohaus Kotte 
mercenarius 

Joannes Henricus Essing 24  

 Gertrudis Linnenbaum 23  
S. Königs Kötter 
mercenarius 

Henricus Beese 30 f.730

 Gertrudis Streuel 30  
Kemper mercenarius Joannes Frandrup 50  
 Margaretha Kempers 52  

fil.: Anna Catharina 17  
 Anna Elisabetha 14  
 Anna Gertrudis 11  
Avenbüscher pauper Clara Timmerman, vidua 48  
Tönnes Kotte parentes  Hermannus Bertelt 80  
 Anna Bickman 79  
faber lignarius Constantinus Schlagkotter 35  
 Anna Bertelt 25  



 Roxel 20 

Pieper faber lignarius Joannes Pieper 65  
 Anna Gerding 55  

fil.: Joannes 28  
incola pauper Catharina Hunnebeck 60  

 Catharina 25  
Esman textor Hen. Joannes Esman 48  
 Anna Elisabetha Gilman 48  

fil.: Joannes Hermannus 15  
 Joannes Wilhelmus 10  
Springeneer coupo Wilhelmus Henricus Finkenbrink 39  
 Maria Elisabetha Issing 41  

fil.: Henricus Wilhelmus 11  
 Maria Gertrudis 8  

fam.: Anna Maria Forek 30  
 Margaretha Dreese 20  
Borgmans Backhaus 
mercenarius 

Melchior Pothoff 40  

 Maria Elisabetha Hölscher 35  
incolae Joannes Henricus Nortberg 35 adventantes 

Paderborna 
 Anna Maria Elisabetha Kuhlman 26  

fil.: Anna Elisabetha 2  
Böckenhusener 
faber lignarius 

Jodocus Henricus Pylcks 46  

 Elisabetha Bergmans 35  
incola Gertrudis Foerman 70  

 Ex Arce Hülshoff nullus compariut   

Brincks mercenarius Hermanus Gilman 38  
 Gertrudis Schneider 44  

fil.: Joannes Bernardus 16  
Glosemayer Pferdekötter Joannes Hermannus Frie 60 f.730’
 Anna Richters 40  

fil.: Joannes Hermannus 18  
 Elisabetha 13  
 Catharina 8  
Fischering mercenarius Joannes Hölscher 38  
 Anna Felthus 40  
 Joannes Bernardus 10  
Morman Everhardus Morman 61  
 Elisabetha Niesters 60  

fil.: Joannes Hermannus 24  
Verspoel Kotte Vogt Joannes Melchior Micheels 40  
 Maria Elisabetha Schmidhues 35  

fil.: Elisabetha 12  
 Gertrudis 9  
 Joannes Melchior 7  
 Maria Elisabetha 4  
    



 Roxel 21 

Rottkotte Pferdekotte Joannes Hermannus Schlautmann 32  
 Anna Elisabetha Masseling 23  

 Gertrudis Budde, vidua 80  
fam.: Maria Masseling 15  

Schladekotte mercenarius Joannes Henricus Felthus 46  
 Anna Maria Lampe 24  
 Catharina 11  
 Maria Catharina 6  
 Anna Elisabetha 3  
Hobbelt sartor Joannes Henricus Buschman 24  
 Elisabetha Egger 22  

fam.: Henricus Joannes 16  
 Ewervinus 12  
 Bernardus Henricus 8  
 Joannes Hermannus 18 ex Havixbeck 
Rosenkamp Pferdekötter Bernardus Henricus Hinsenhoff 32  
 Elisabetha Rosenkamp 24  
 Joannes Bernardus 3  
 Margaretha Elisabetha 1  
Strottkotte mercenarius Henricus Scheltrup 43  
 Catharina Strottkotter 42  

fil.: Joannes Wilhelmus 14  
 Henricus Wilhelmus 7  
 Maria Gertrudis 11  
 Anna Catharina 9  
Buskamp mercenarius Henricus Heÿman 44  
 Elisabetha Schmerkötter 50  

fil.: Elisabetha 11  
fam.: Gertrudis Schmerkötter 50  

Gärners Haus faber lignarius Casparus Encking 58  
 Anna Catharina Niesters 59  

fil.: Constantinus 18  
 Anna Catharina 14  

fam.: fam. Joannes Theodorus Boesendorff 30  
 Catharina Bullerman 17  

incolae opilio Joannes Hermannus Kettelers 40  
 Catharina Elisabetha Moerman 35  

fil.: Catharina Elisabetha 9  
 Casparus 6  
 Maria Gertrudis 3  
 Anna Clara 1  
Sutkamp mercenarius Joannes Henricus Egbert 59 f.731
 Anna Maria Fischering 56  

fil.: Anna Maria 24  
 Joannes Theodorus 22  
Öelmollers molitor Christianus Beising 33  
 Anna Catharina Gesker 32  

 Elisabetha Kisker, vidua 60  
fil.: Joannes Bernadus 6  



 Roxel 22 

 Anna Elisabetha 7  
 Joannes Theodorus 2  
Möllerkotte pauper Joannes Henricus Fincke 60  
 Anna Gertrudis Esmans 55  

fil.: Joannes Wilhelmus 13  
Bäumers Kotte 
mercenarius 

Joannes Heÿman 40  

 Maria Thier 43  
fil.: Henricus 20  

 Maria 15  
Thier major Kotte 
faber lignarius 

Theodorus Stegeman 41  

 Elisabetha Thier 45  
fil.: Maria Gertrudis 8  

 Anna Catharina Elisabetha 5  
fam.: Anna Stegeman 30  

Thier major Scheuer 
mercenarius 

Joannes Hermannus Overbeck 28  

 Anna Maria Breuinck 30  
fil.: Joannes Henricus 1  

Westarp major Kötter Martinus Gerdes 45  
 Elisabetha Höbers 43  

fil.: Catharina 16  
 Joannes Bernardus 11  
 Anna Elisabetha 6  
Bickman Pferdekotte Gertrudis Pielcks, vidua 62  
 Catharina Brintrup, vidua 35  

fil.: Joannes Bernardus 4  
fam.: fam. Joannes Bernardus Foerman 16  

 Anna Echbert 17  
Kloppenborg mercenarius Joannes Hermannus Kluper 41  
 Gertrudis Niesters 35  

fil.: Constantinus 15  
 Anna Catharina 9  
 Joannes Everhardus 3  
Verspoel minor mercenarius Theodorus Budde 35  

 Anna Maria Kentrup 34  
parentes Joannes Budde 60  

 Elisabetha Baÿer 60  
fil.: Anna Gertrudis  7  

 Joannes Theodorus 5  
 Annna Elisabetha 4  
 Catharina  2  
Feltbrügge sartor Joannes Bernardus Feltbrügge 41  
 Christina Ahlbrant 60  

fam.: Ludovicus Brunot 17  
 Joannes Wippelhoff 26  
Lierkamp mercenarius Joannes Conradus Peters 30  
 Anna Maria Horsman 25  



 Roxel 23 

fil.: Philippus  3  
 Maria 1  
Thier minor Kotte 
mercenarius 

Melchior Scheuner 48 f.731’

 Ida Bäumer 45  
fil.: Joannes Hermannus  8  

 Gertrudis 3  
Verspoel major Kotte 
mercenarius 

Joannes Bernardus Bäumer 35  

 Elisabetha Wissing 34  
fil.: Bernardus Wilhelmus 8  

 Catharina 4  
Brink minor 
mercenarius 

Joannes Theodorus Wessels 50  

 Margaretha Wahler 36  
fil.: Maria Elisabetha 1  

Thieman sartor Bernardus Henricus Thieman 49  
 Joanna Elisabetha Pigerler 49  

fil.: Maria Elisabetha 19  
 Catharina 14  
 Bernardus Henricus 7  

fam.: Joannes Melchior Holthus 19  
 Stephanus Antons 20  

incola pauper Gertrudis Brintrupff 55  
Benning Kotte 
mercenarius 

Henricus Jockweg 60  

 Maria Selckman 40  
fil.: Maria 16  

 Joannes Henricus 13  
 Antonius 8  
Brintrup major Kötter textor Joannes Bernardus Röwenkamp 39  
 Anna Verspoel 45  

fil.: Joannes Bernardus 12  
 Joannes Henricus 11  
 Maria Catharina 5  
 Joannes Theodorus 3  

incolae pauperes Catharina Pattkamp, vidua 43  
 Catharina Schiltkötter, vidua 50  

S.Stotbroicks neue Kotte 
mercenarius 

Theodorus Hegeman 35  

 Elisabetha Wahlers 35  
fil.: Gerhardus Henricus 3  

S. Senthoffs neue Kotte 
mercenarius 

Bernardus Röhues 60  

 Elisabetha Wulffs 37  
fil.: Bernardus Henricus 4  

 Maria Gertrudis 1  
S. Senthoffs Kotte 
mercenarius 

Antonius Disselhorst 40  



 Roxel 24 

 Catharina Niehoff 40  
fil.: Catharina 12  

 Anna Maria 4  
 Antonius 2  
S.Westerhoffs Kotte 
mercenarius 

Henricus Bäumer 49  

 Anna Heidman 33  
fil.: Henricus Hermannus 11  

 Anna Elisabetha 7  
Boickmans Kotte 
mercenarius 

Joannes Bernardus Welps 40  

 Maria Elisabetha Peters 30  
fil.: Joannes Henricus 12  

 Maria Elisabetha 11  
 Catharina  7  
 Anna Elisabetha 5  
Pottken mercenarius Theodorus Hermannus Pottken 56 f.732
 Anna Elisabetha Ideman 57  

fil.: Joannes Henricus 23  
fam.: Elisabetha Raber 13  

Schuerman mercenarius Joannes Schöppener 43  
 Anna Klumpers 45  

fil.: Joannes Henricus 9  
 Elisabetha 4  
 fam.: Anna Schuerman 18  
 Hermannus 24  
Hölscher mercenarius Bernardus Hölscher 24  
 Maria Ideman 30  

 Christina Hölscher, vidua 60  
fil.: Joannes Bernardus 1  

Leuert pauperes Bernardus Gerding 37  
 Anna Wissing 40  
 Elisabetha Gilmayer , vidua 70  
 Joannes Hermannus 6  
 Maria 4  
Richters Kotte mercenarius Joannes Einckman 40  
 Catharina Benneman 43  
Stegeman mercenarius Bernardus Egbert 55  
 Gertrudis Mollhoff 60  
    
Alten Roxel pauperes Henricus Benneman 60  
 Elisabetha Uthoff 54  

fam.: Joannes Henricus, caecus 25  
 Theodorus 22  
Stockman am Weg 
mercenarius 

Henricus Overman 78  

 Anna Ruschweg 75  
Middendrups Backhaus 
mercenarius 

Joannes Brintrup 50  



 Roxel 25 

 Elisabetha Gerding 43  
fil.: Bernardus Henricus 8  

Bünigs Backhaus 
mercenarius 

Henricus Schöpner 46  

 Maria Mues 42  
Lips Kotte faber lignarius Bernardus Timmerman 42  
 Anna Rüschweg 50  

fil.: Maria 24  
 Elisabetha  23  
 Joannes Bernardus 16  

fam.: Bernardus Neiß 18  
 Bernardus Schluter 30  
 Gertrudis Oberweg 24  
 
In Domo pastorali   f.732’
Pastor R.D. Joannes Theodorus Dingerkus 49  
sacellanus R.D. Joannes Hermanus Iking 34  
cooperator R.D. Stephanus Christian Dingerkus 25  

fam.: Anna Maria Elisabetha Eggers   
 Anna Gertrudis Bögeman 27  
 Anna Maria Gertrudis Brintrup   

 
Nomina Baptizatorum 1749 

 
1mo Januarii Anna Maria Catharina Verspoel 
5to Januarii Wilhelmus Henricus Puppendahl 
17mo Januarii Joannes Bernardus Wilhelmus Berghaus 
2do Februarii Joannes Heidenricus Willing 
3tio Februarii Joannes Theodorus et   { 

An Sybilla Wolbers    { gemini 
22do Februarii Joannes Bernardus Essinck 
7ta Martii Joannes Bernardus Theodorus Wordberg 
9no Martii An Catharina Elisabetha Idemann 
18vo Martii An Catharina Elisabetha Rueschoff 
3tio Aprilis Wilhelmus Henricus Antonius Micheels 
7mo Aprilis Theodorus Jodocus Schraer 
9no Aprilis Catharina Elisabetha Hegeman 
13tio Aprilis Theodorus Henricus Gerding 
eodem Maria Anna Patkamp 
15to Aprilis Anna Catharina Elisabetha Heuinck 
24to Aprilis Theodorus Hermannus Beumer 
27mo Aprilis Maria Anna Elisabetha Kleiman 
2do Maÿ Catharina Elisabetha Zum Venne 
5to Maÿ Anna Clara Gertrudis Berteling 
15to Junii Maria Anna Juliana Senthoff 
10mo Julii Anna Maria Christina Westarp 
22do Julii Hyeronimus Henricus Antonius Disselhorst 
27mo Julii Anna Maria Christina Gertrudis Middendorff 
3tio Augusti Anna Maria Gertrudis Werning 
23tio 7bris Joannes Theodorus Otto Wahlers 
24to 7bris Catharina Elisabetha Buschman 



 Roxel 26 

5to 8bris Maria Anna Elisabetha Theodora Kuckman 
8vo 8bris Joannes Hermannus Schraer 
20mo 8bris Anna Maria Elisabetha Brintrup 
4to 9bris Anna Gertrudis Twente 
6to 9bris Catharina Elisabetha Westhusing 
13tio 9bris Joannes Ludovicus Fridericus Rüschhoff 
16to 9bris Bernardus Henricus Beising 
30mo 9bris Catharina Elisabetha Middendorff 
Xbris Anna Maria Elisabetha Beymans 

 
f.733 

Nomina Copulatorum 1749 
 

8vo Februarii Joannes Theodorus Beckman dictus Esman  
et Anna Maria Elisabetha Engberding 

19no Aprilis Henricus Feldhues et Anna Maria Elisabetha Gertrudis Lampe 
25to Junii Bernardus Wilhelmus Steinhues et Anna Gertrudis Möllenhowe 
26to Junii Bernardus Henricus Egger et Anna Maria Catharina Gertrudis Bocklau 
28vo 7bris Joannes Henricus Foërman et Anna Maria Niehoff 
17mo 8bris Joannes Henricus Beising et Anna Gertrudis Streumans 
18vo 8bris Fridericus Plettendorff dictus Loysing  

et Anna Elisabetha Borgman vidua Freden 
17mo 9bris Albertus Voss et Maria Elisabetha Kuckman 
22do 9bris Joannes Henricus Stertman et Maria Elisabetha Berning 

 
  



 Roxel 27 

Defuncti sunt 1749 
 

17. Januarii Maria Catharina Esman 
26. Januarii Gertrudis Thombroick  
14. Martii Anna Maria Elisabetha Bertels 
23. Martii Joannes Herman Westarp 
27. Martii Joannes Berning 
3. Aprilis Joannes Henricus Eschwaltrup 
4. Aprilis Maria Mollenhowe 
11.Maÿ Joannes Terborg 
eodem Anna Maria Gertrudis Köttler 
25. Maÿ Bernardus Wolbers 
29. Maÿ Margaretha Hobbels 
25. Junii Anna Spohler 
26. Junii Anna Sybilla Niehaus 
22. Julii Richtmodis Terhalle 
23. Jullii Maria Wilmers 
24. Julii Clara Baeck 
28. Julii Albertus Arninck 
2. Augusti Joannes Schomacker 
eodem Anna Catharina Budde 
8. Augusti Joannes Otto Pyrach 
14. Augusti Anna Catharina Westerhoff 
eodem Joannes Frede 
14. Augusti Georgius Henricus Bettels 
24. Augusti Joannes Bernardus Esman 
eodem Joannes Hermannus Westarp 
12. 8bris Bernardus Buskamp 
20. 8bris Anna Margaretha Wortman 
16. 9bris Anna Gertrudis Buerman 
4. Xbris Melchior Kuckman 
30. Xbris Catharina Hobbels 

 
Acatholici in hac parochia non sunt, neque adventores 
In fidem praemissorum:  J.T. Dingerkus, pastor in Roxell et Albachten mpp. 
 
Roxell 23. Jan. 1750 
  



 Roxel 28 

Namensindex 
 

A 
Ackermayer 11 
Ahlbrand 18, 19 
Ahlbrant 4, 16, 22 
Ahler 13 
Ahrninck 4 
Althoff 4 
Artmans 17 
Autering 2, 4, 11 
Auterink 12 

B 
Bangering 12, 13 
Bäumer 13, 16, 23, 24 
Baumheuer 2 
Bayer 13 
Baÿer 15, 22 
Beese 19 
Beising 21 
Belman 13 
Beltman 4, 5 
Benneman 24 
Benning 8 
Berghaus 15 
Bergman 6 
Bergmans 20 
Berners 16 
Berning 2, 10, 13 
Bertelt 19 
Bertling 3 
Beuinck 14 
Beumer 12 
Beyer 10 
Bickman 2, 5, 16, 19 
Biekman 4 
Biene 13 
Bispinck 2 
Blancke 4 
Blickman 15 
Böckenhüsener 4 
Böcker 7, 8, 11, 14 
Bocklau 3, 8, 19 
Bockmeyer 11 
Bodewick 15 
Böeckman 11 
Boesendorff 21 
Bögeman 25 
Bohle 14 
Böhner 17 
Börger 12 

Borgman 6, 7 
Bösensell 7, 10 
Brant 3 
Bredenbeck 14 
Breuinck 22 
Brinckman 2, 7, 8, 14, 17 
Brintrup 8, 9, 12, 22, 24, 25 
Brintrupff 23 
Brockholt 7 
Brumer 18 
Brunot 22 
Budde 21, 22 
Bullerman 21 
Busch 14 
Buschhaus 16 
Buschhus 4 
Buschman 12, 17, 21 
Buskamp 7 
Busman 10 

C 
Caertman 3, 8, 12 
Cohues 5 
Cramer 3, 13, 14 
Criens 2, 6 
Cruse 4 

D 
Danckbar 16 
Deiterman 10 
Deiters 3 
Derenbockholt 2 
Diecker 11 
Dingerkus 25 
Dirckman 5, 11 
Disselhorst 23 
Distenfeld 18 
Drees 3 
Dreese 20 

E 
Ebbeling 17 
Echbert 22 
Eckel 2 
Edelkamp 4, 18 
Egbert 21, 24 
Egger 8, 12, 16, 21 
Eggers 25 
Eiger 8 
Einckman 24 
Einickman 10 
Encking 21 

Engberding 4, 8 
Esman  2, 4, 6, 9, 12, 13, 

15, 16, 18, 20 
Esmans 22 
Esperhöwener 6 
Essing 19 
Everberg 7 
Everding 16 
Eversum 4 

F 
Feltbrügge 17, 22 
Felthues 14 
Felthus 6, 9, 11, 18, 20, 21 
Feltstege 9 
Festhaus 2 
Fincke 8, 22 
Finkenbrink 20 
Fischbonck 2 
Fischering 15, 21 
Foerman 20, 22 
Foermans 18 
Forckenbeck 3 
Forek 20 
Forman 18 
Frandrup 19 
Frenck 12 
Frerck 5 
Frie 20 
Furenhorst 14 

G 
Gedderman 16 
Gemkens 14 
Gerdes 22 
Gerdinck 13 
Gerding 3, 11, 17, 19, 20, 

24, 25 
Gesker 21 
Gilhaus 3, 17 
Gilman 14, 15, 17, 20 
Gilmayer 24 
Glose 6 
Gölner 13 
Grothaus 5 

H 
Hackspoel 4 
Halsbant 8 
Hamm 12 
Hartman 3 
Hebbe 12 



 Roxel 29 

Hegeman 23 
Heidbecker 3 
Heidberns 2, 3, 12, 17 
Heidman 24 
Heiman 8 
Heimeln 8 
Helman 5 
Hermans 2, 13 
Hertz 13 
Hesling 18 
Heuinck 6 
Heuing 18 
Heÿman 21, 22 
Hiegeman 7 
Hinrichman 9 
Hinsenhoff 21 
Hobbels 4, 5, 14, 17, 19 
Höbers 22 
Hoeman 2, 8 
Hölscher 16, 20, 24 
Holthus 23 
Homan 7 
Horsman 22 
Hügeman 11 
Hugo 5 
Hünebeck 8 
Hunnebeck 20 

I 
Ideman 9, 24 
Iking 25 
Issing 20 

J 
Jocking 10 
Jockweg 3, 4, 6, 7, 8, 11, 

18, 23 
Jöddefelt 9 
Jogman 7, 10 
Junckering 13 

K 
Kämper 11 
Kemper 5 
Kempers 19 
Kentrup 22 
Kerkeling 13 
Kettelers 21 
Keuth 13 
Kintrup 13 
Kiselhorst 7 
Kisker 3, 19 
Kittelman 4 
Kleine 3, 5, 17 

Kleinsing 12 
Klom 15 
Klome 17 
Klump 3 
Klumper 12 
Klümper 17 
Klumpers 24 
Kluper 22 
Konering 11 
Köning 5 
Kotman 4 
Kottenell 4 
Kuckenbeck 5 
Kuckman 8, 9 
Kückman 4 
Kuckuck 9 
Kuhlman 20 

L 
Lammerding 13 
Lammers 9, 10 
Lampe 7, 21 
Laukamp 12, 18 
Laumer 5 
Laupbrock 6 
Laupenhüsener 17 
Lechters 13 
Leepholt 13 
Leuering 19 
Leuwering 16 
Linnenbaum 19 
Linse 14 
Lipman 15 
Luckman 6 
Lüick 5 

M 
Mäncker 7 
Marckenbeck 5, 10 
Marckenberg 4 
Masseling 19, 21 
Mayer 6 
Mayhoff 10, 15 
Maylinck 15 
Melchers 10 
Messing 15 
Micheels 20 
Middendorff 2, 3, 10 
Middendrup 10 
Moede 19 
Moerman 10, 21 
Möllenbeck 16 
Möllenhoff 11 

Möller 2 
Möllers 18 
Mollhoff 24 
Morman 20 
Mues 25 

N 
Näring 15 
Neerinck 9 
Neiß 25 
Nelling 12 
Niehaus 7 
Niehoff 6, 11, 12, 13, 17, 

18, 24 
Nieman 16 
Nierender 11 
Niesman 8 
Niesters 20, 21, 22 
Nöring 14 
Nortberg 20 

O 
Oberweg 25 
Oeing 2 
Oërling 10 
Oerman 18 
Öing 12, 13 
Oistenfeld 13 
Oistenfelt 5 
Otte 10 
Overbeck 22 
Overman 24 

P 
Page 4 
Patkamp 9 
Pattkamp 23 
Peters 17, 22, 24 
Pferdkamp 9 
Pielcks 22 
Pieper 20 
Pigerler 23 
Piper 3 
Plettendorff 5 
Pothoff 20 
Potthoff 16 
Pottken 24 
Prüling 7 
Puning 7 
Puppendahl 9 
Pylcks 20 
Pyninck 14 

R 
Raber 24 



 Roxel 30 

Rabers 13 
Rabert 11, 12 
Ratert 3, 6 
Rawe 14 
Reidegelt 13 
Reigeldt 8 
Reiman 6 
Reincke 5 
Reincken 5 
Rengelman 10 
Ribbers 6 
Richters 20 
Rietman 6, 18 
Röhues 23 
Roling 4 
Rosenkamp 21 
Rotert 14 
Röwenkamp 8, 23 
Rüsches 6 
Rüschhoff 16 
Rüschoff 17 
Ruschweg 12, 24 
Rüschweg 8, 25 

S 
Sautman 10 
Schaps 15 
Schedding 2, 7 
Scheltrup 21 
Scheuner 23 
Schiltkötter 23 
Schimmeler 8 
Schipman 14 
Schlagkotter 19 
Schlagkötter 8, 9, 14 
Schlautmann 21 
Schleiner 6 
Schleithoff 17 
Schluter 25 
Schlüter 6, 18 
Schmedding 14 
Schmerkötter 21 
Schmidhues 20 
Schmithaus 9 
Schmitz 18 
Schneider 20 
Schomacker 5, 15, 17 
Schomaker 17 
Schöpner 25 
Schöppener 24 
Schraer 19 
Schräer 2, 12, 15 

Schräers 17 
Schuerman 24 
Schüerman 9, 10 
Schultz 3 
Schweinhorst 9 
Selckman 16, 23 
Senthoff 7, 8 
Sickman 7 
Spanier 12 
Speck 6 
Steertman 2, 11 
Stegeman 22 
Stein 11 
Steinbicker 11 
Steinhauer 5 
Stewerman 7 
Stockman 3, 9 
Stoitbrock 2 
Streuel 19 
Strottkotter 21 
Suntrup 4, 8, 17 

T 
Tasch 9 
Teigeler 10 
ten Klaen 16 
Tepper 12 
Tergeist 7 
Terhalle 11 
Terhorst 16 
Thieman 12, 23 
Thier 6, 8, 22 
Thwehus 13 
Tieman 15 
Timmerman 9, 18, 19, 25 
Tönnies 2, 18 
Tuning 13 
Twent 10, 11, 14 

U 
Uhlenbroick 18 
Uphaus 14 
Uphoff 19 
Uthoff 24 

V 
Verspoel 2, 3, 7, 8, 10, 11, 

15, 23 
Viehaus 8 
Voerman 9, 11 
Voß 9 

 
W 

Wahler 23 

Wahlers 23 
Wallenhorst 14 
Weerling 4, 5 
Weicher 4 
Weisfelt 16 
Welps 24 
Welwers 13 
Wennecke 5 
Wenning 12, 15 
Wenting 12 
Wermels 3 
Wermelt 10 
Werner 3 
Weserlers 19 
Wesseling 2 
Wesselman 6, 16 
Wessels 23 
Westarp 2, 6, 8 
Westerhoff 7, 15 
Westhüsing 8 
Wewer 12 
Wewers 12 
Widdemhove 10 
Widebusch 8 
Wiencke 14 
Wierlinck 2 
Wiesman 8 
Wilger 15 
Willger 2 
Wilmes 8 
Wilps 16 
Wincke 17 
Winckeldey 9 
Winholt 12 
Wippelhoff 22 
Wipper 3 
Wissing 23, 24 
Withofer 7 
Withower 9 
Wohlman 11 
Wolbers 9, 19 
Wolff 3, 6 
Wolterbeck 5 
Wulff 3 
Wulffs 17, 23 

Z 
Zum Kley 16 
Zumbrock 13, 18 
Zumvenne 12, 14 
Zurwohrt 16 




